
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

0 / . 2025г

с.п. Знаменское

№ -/Л

Об утверждении школ-наставников 
и кураторов школ с низкими образовательными 
результатами (ШНОР) в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 14.10.2024 №952 «О рейтинге вклада
образовательных организаций Чеченской Республики в качество общего 
образования», от 09.12.2024 г. № 1079-п «О реализации комплекса мер по 
поддержке образовательных организаций Чеченской Республики с 
признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными 
результатами», приказом МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного муниципального района» от 20.01.2025г №11 «Об организации 
работы с общеобразовательными организациями Надтеречного 
муниципального района, имеющими низкие образовательные результата™ 
обучающихся в 2024-2025 учебном году», в целях оказания адресной 
методической помощи школам с низкими образовательными результатами 
Надтеречного муниципального района, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список школ-наставников и кураторов школ с низкими 
образовательными результатами (ШНОР), согласно приложению №1.

2. Муниципальному координатору по работе со ШНОР Дубаевой Шуре 
Салмановне, начальнику организационно-методического отдела обеспечить:

2.1. Взаимодействие ШНОР и школы-наставника через кураторов и 
ответственных;



2.2 Возможность взаимодействия ШНОР и школы-наставника с 
использованием выездных мероприятий и цифровых ресурсов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Мутакаева Ю.Я.

И.о. начальника Л.Х. Хусанова

it
Рассылка: Дубаевой Ш.С., общеобразовательные организации района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Надтеречного РОО 

от OJ. 2025 г. SjL

СПИСОК
школ-наставников и кураторов ШНОР

№
п/п

ШНОР Школа-наставник ФИО куратора 
от школы- 
наставника

Должность

1. МБОУ «СОШ с.п. 
Подгорное»

МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Знаменское»

2. МБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Надтеречное им. С.М. 
Ахметханова

МБОУ «СОШ № 2 
с.п. Надтеречное»

it


